PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 920/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das atribuições
conferidas pela Lei Complementar Estadual nº 12/93;

CONSIDERANDO o disposto no PGEA/SEI nº 19.21.0043.0009025/2021-18,

R E S O L V E:

DESIGNAR o servidor Vicente Oliveira Miranda Filho para, com o auxílio dos servidores Francisco
Mariano Araújo Filho, Afrânio Oliveira da Silva e Gabriel Araújo Sales, elaborarem minuta de plano de
ação para implementação da Lei Geral de Proteção de Dados a ser apresentada à Comissão responsável pela
avaliação dos mecanismos de tratamento e proteção de dados pessoais existentes no Ministério Público do
Estado do Piauí.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 21 de março de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 21/03/2023, às 13:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0439767 e o
código CRC 364C7592.